様式第 10 号

納税管理人申告書・納税管理人承認申請書

年 月 日

高石市長 宛

納税義務者 住 所

ふりがな

氏 名

※ 本人が自署しない場合は、記名押印してください。

個人番号(法人番号)

連絡先

次のとおり納税管理人を申告・承認申請します。

１.地方税法第３５５条及び市税条例第７０条の規定により納税義務者が市内に住所、居所、事務所又は

事業所を有しない場合には、納税に関する一切の事項を処理させるため、納税管理人を定め市長に申請す

ることとなっています。また、納税管理人を変更する場合も同様です。

２.この申請における納税管理人は、申告や滞納処分に関するものを除く固定資産税・都市計画税（土地・

家屋）の納税にかかる一切の事項を処理する代理者であり、資産の権利等には一切関係ありません。

３.法人の場合の氏名欄は、名称及び代表者の氏名を記載し代表者印を押印してください。

納税管理人申告内容 □選 定 □変 更 □廃 止

納税管理人

住 所

ふりがな

氏 名
※ 本人が自署しない場合は、記名押印してください。

生年月日 連絡先

申 告 理 由